



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 200, fax + 4891 42 22 340
rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2020-10-21.

Panowie Radni Rady Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

Pan Marcin Biskupski

Pan Patryk Jaskulski

Znak: WOŚr.-S.III.003.53.2020.KTM

Dotyczy: utworzenia programu pn.: „Zielone przystanki Szczecina” (nr 1853)

odpowiadając na Państwa interpelację uprzejmie informuję, że wartość każdej przestrzeni zagospodarowanej zielenią na terenie Miasta Szczecin, ze względu na nieustanne procesy rozwoju Miasta i związane z tym korzystanie ze środowiska, odgrywa ważną rolę dla funkcjonowania aglomeracji, nastawionego na zaspokojenie potrzeb obecnych i przyszłych pokoleń, na wszystkich płaszczyznach.

Wskazana w interpelacji propozycja przekształcania wiat przystankowych towarzyszących komunikacji miejskiej w „Zielone przystanki Szczecina” została przez służby miejskie, zajmujące się bieżącym utrzymaniem zieleni, szeroko rozpoznana.

Analiza specyfiki takiego rozwiązania pozwala na jego sukcesywne wdrażanie jako sposobu uatrakcyjnienia wizerunku Miasta oraz niwelacji uciążliwości związanych z zanieczyszczeniem powietrza pochodzenia komunikacyjnego. Jest to nowy i istotny trend w utrzymaniu i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin, wpływający nie tylko na poprawę estetyki Miasta, ale też na spełnienie przez nową aranżację funkcji w zakresie bioróżnorodności, tłumienia hałasu i stworzenia mikroklimatu.

Wprowadzanie zieleni okrywowej, jako dodatkowej, w przestrzenie obiektów infrastruktury drogowej (m.in. przystanki komunikacyjne) stanowi jeden z kierunków utrzymania, ochrony i rozwoju zieleni Szczecina, zawartych w opracowanym dokumencie pn.: „Standardy utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin”. Dokument został opracowany na zlecenie Gminy Miasto Szczecin przez Polskie Towarzystwo Dendrologiczne, zrzeszające naukowców i ekspertów w zakresie ochrony środowiska.

Jednocześnie nadmieniam, że opracowanie dokumentu miało na celu uporządkowane i jednolite zagospodarowanie zielonych przestrzeni miejskich, przedstawienie rozwiązań zalecanych dla jednostek prowadzących bieżące utrzymanie i eksploatację zieleni w mieście, a także dla nowych inwestycji realizowanych na terenie Miasta Szczecin. Dokument wskazuje konkretne i alternatywne rozwiązania, które będą sukcesywnie wdrażane na terenie Miasta Szczecin.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka